П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в постановление

Народного Собрания Республики Дагестан
«О Совете представительных органов

муниципальных образований Республики Дагестан
при Народном Собрании Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о Совете представительных органов муниципальных

образований Республики Дагестан при Народном Собрании Республики Дагестан,

утвержденное постановлением Народного Собрания Республики Дагестан от 24 ян-

варя 2024 года № 757-VII НС «О Совете представительных органов муниципальных

образований Республики Дагестан при Народном Собрании Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),

2024, 2 февраля, № 05005012878) следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«председатели комитетов Народного Собрания Республики Дагестан;»;

б) в абзаце пятом слова «председатель Комитета Народного Собрания Республи-

ки Дагестан по законодательству, законности, государственному строительству, мест-

ному самоуправлению и регламенту» заменить словами «заместитель председателя

Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по законодательству, законности,

государственному строительству, местному самоуправлению и регламенту»;

в) абзацы пятый – девятый считать соответственно абзацами шестым – деся-

тым;

http://www.pravo.e-dag.ru/

2

2) в абзаце втором пункта 4.5 после слов «заместители Председателя Совета,»

дополнить словами «председатели комитетов Народного Собрания Республики Да-

гестан,», слова «председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан

по законодательству, законности, государственному строительству, местному само-

управлению и регламенту» заменить словами «заместитель председателя Комитета

Народного Собрания Республики Дагестан по законодательству, законности, госу-

дарственному строительству, местному самоуправлению и регламенту».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народного Собрания
           Республики Дагестан                                                                     З. Аскендеров

г. Махачкала
31 мая 2024 года
№ 881 - VII НС

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
	О внесении изменений в постановление
	Народного Собрания Республики Дагестан
	«О Совете представительных органов
	муниципальных образований Республики Дагестан
	при Народном Собрании Республики Дагестан»